
584x297

D:
\25

45
4-0

0\K
art

e2
b_

Ha
bit

ate
_A

rte
n_

An
ha

ng
II_

tk5
.m

xd

1188-001-B

1188-003-B

1188-002-B

1166-001-B

1166-003-B

1166-002-B

DE 2247-303 Kleingewässer westlich Boldekow bei Rubenow
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Arten nach Anhang II FFH-RL Weitere standörtliche oder funktionelle "maßgebliche" Bestandteile im Gebiet  
Kammmolch - mäßig dichte submerse und emerse Vegetation 

- geringe Beschattung der Gewässer 
- geringer Feinddruck durch Raubfische 
- extensiv genutzte Landlebensräume, teilweise mit Gehölzbeständen, die 

an die Gewässer angrenzen  
- keine Zerschneidung durch Straßen im Umfeld der Gewässer 

Rotbauchunke - flache Kleingewässer bzw. Kleingewässer mit Flachwasserbereichen 
- mäßig dichte submerse und emerse Vegetation 
- geringe Beschattung der Gewässer 
- geringer Feinddruck durch Raubfische 
- extensiv genutzte Landlebensräume, teilweise mit Gehölzbeständen, die 

an die Gewässer angrenzen  
- keine Zerschneidung durch Straßen im Umfeld der Gewässer 

 

Rubenow

Boldekow

Blattschnittübersicht:

Fundpunkte von Anhang II - Arten
1166 Kammmolch
1188 Rotbauchunke

Bestand der Habitate der Anhang II - Arten
1166 Kammmolch

1188 Rotbauchunke

Bewertung der Habitate
A Hervorragender Zustand
B Guter Zustand
C Durchschnittlicher oder beschränkter Zustand

Bezeichnung der Habitate

Erhaltungszustand
Habitat-Nummer
(vgl. Tab. 11 und 13 im Text)
Art-Code

1066-001-B
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Karte 2bHabitate der Arten nach Anhang IIFFH-Richtlinie
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Managementplan für das FFH-Gebiet DE 2247-303 "Kleingewässer westlich Boldekow bei Rubenow"
Europäische Union
Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums

Dieses Projekt ist kofinanziert aus Mitteln des Landes Mecklenburg-Vorpommern.

Dieses Projekt wurde im Rahmen des Entwicklungsprogramms für den ländlichen Raum
Mecklenburg-Vorpommern 2014-2020 unter Beteiligung der Europäischen Union und
des Landes Mecklenburg-Vorpommern, vertreten durch das Ministerium für Landwirtschaft,
Umwelt und Verbraucherschutz, erarbeitet.
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